Bas. Quis adeo fuit gloriae cupidus pietatis no-
mine? quis in Christo amando tantum gloriatu est,
quantum hi de contumeliae ac ignominiae verbis,
iisque majestatem Unigeniti subvertentibus, sese
jactant? Num cessabis non existentem appellare,
o impie, eum, qui vere existit, qui fons vitae est,
qui omnibus quae sunt auctor est ut sint? qui in
dato ad suum servum Moysen responso, appellatio-
nem sibi propriam atque aeternitati suae convenien-
tem invenit, eum qui est, seipsum nominans? *Ego
enim, inquit, sum qui sum*⁴⁰. Atque haec nemo ne-
gaverit in persona Domini dicta fuisse, nemo uti-
que, nisi, dum Moysen legit, Judaicum velamen cordi
suo impositum habeat⁴¹. Scriptum est enim, quod
visus est Moysi angelus Domini in rubo in igne
flammae. Sed, postquam angelum in narratione praepo-
suit Scriptura, Dei vocem subjungit. *Dixit enim,
inquit, Moysi: Ego sum Deus patris tui Abraham*⁴²;
Et paulo post rursus: *Ego sum qui sum*⁴³. Quis igitur
idem et angelus et Deus? Nonne ille, de quo didici-
mus, quod vocatur nomen ipsius magni consilii An-
gelus⁴⁴? Ego quidem non **254** puto opus esse plu-
ribus ad demonstrationem, sed admonitionem Chri-
sti amantibus sufficere: iis vero, qui curari non
possunt, nullum emolumentum arbitror ex multi-
tudine eorum quae dicerentur, accessurum. Nam, etsi
C postea factus est magni consilii Angelus, tamen ne-
prius quidem dedignabatur angeli appellationem.
Non enim hic solum invenimus Dominum nostrum,
et angelum et Deum a Scriptura nominatum: sed
Jacob etiam, cum visionem mulieribus narraret, ait:
*Et dixit mihi angelus Dei*⁴⁵. Et post pauca ab eo-
dem audimus: *Ego sum Deus qui apparui tibi in
loco, ubi unxisti mihi illic columnam*⁴⁶. Atqui illic
praesente columna ad Jacob dictum est: *Ego Domi-
nus Deus Abraham patris tui, et Deus Isaac*⁴⁷. Qui
itaque hic angelus dictus est, is illic dicit mani-
festatum se Jacob fuisse. Quare compertum est omni-

⁴⁰ Exod. iii, 14. ⁴¹ II Cor. iii, 15. ⁴² Exod. iii, 6. ⁴³ ibid. 14. ⁴⁴ Isa. ix, 6. ⁴⁵ Gen. xxxi, 14.
⁴⁶ ibid. 15. ⁴⁷ Gen. xxviii, 13.

(24) Antiqui duo libri γεγεννησθαι, et ita quoque D
in ipso Eunomii opere legitur.

(25) Reg. quartus ὕδρευς καὶ ἀσεβείας. Aliquanto
post Reg. tertius Μονογενοῦς ἐπαγάλλοιντο.

(26) Editi et duo mss. ἐκ προσώπου τοῦ Θεοῦ, e
persona Dei. Alii quinque mss. ἐκ προσώπου τοῦ
Κυρίου, e persona Domini, id est, Verbi, et ita le-
gerat interpretes. Utut haec sunt, nemo est, opinor,
qui haec Scripturae loca a Basilio de Filio accipi non
videat. Ibidem editi τῆς αἰετός. Veteres quinque li-
bri ἑαυτοῦ.